
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная школа – детский сад № 115» 

ПРИКАЗ 

 

01.04.2021г.                  № 83 

г. Ярославль 

 

«О реализации проекта  

Цифровая образовательная среда» 

 

             В соответствии с приказом Департамента образования Ярославской 

области «Об утверждении перечня образовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды в 2021 году» от 17.03.2021 №92/01-03 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Начальная школа – детский сад №115» по развитию Цифровой 

образовательной среды в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации от 14.01.2021 №8-16, 

приказом Департамента образования Ярославской области «Об утверждении 

инфраструктурного листа для внедрения цифровой образовательной среды в 

2021 году» от 24.03.2021 №104/01-03. 

Ответственные:   директор Н.Н. Зеленцова, 

                              старший воспитатель   В.П. Педченко, 

                              зам. директора по УВР   Е.Ю. Зуева, 

                              педагог- организатор   Ю.В. Шаповалова. 

2. Осуществить подготовку условий для реализации проекта ЦОС в 

соответствии с планом (Приложение 1). 

Ответственные:   директор  Н.Н. Зеленцова, 

                              ст. воспитатель  В.П. Педченко, 

                              зам. директора по УВР  Е.Ю. Зуева, 

                              педагог- организатор   Ю.В. Шаповалова 

                              заведующий хозяйством   Е.В. Петрова, 

                              системный администратор   И.В. Шерягин. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                  Н.Н. Зеленцова 

 



                                                                               Приложение  № 1 к приказу № 83 от 01.04.2021г. 

План подготовки условий формирования ЦОС 

в МОУ «Начальная школа-детский сад №115» 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Сроки Ответственный 

1. Изучение нормативных документов 

федерального и регионального 

уровней по реализации проекта 

Цифровая образовательная среда 

01.04.-01.06.2021 Н.Н. Зеленцова 

В.П. Педченко 

Е.Ю. Зуева 

Ю.В. Шаповалова    

Е.В. Петрова 

И.В. Шерягин 

2. Анализ имеющихся в ОО 

материальных и кадровых ресурсов 

для развития ЦОС 

01.04.-01.05.2021 Н.Н. Зеленцова 

3. Формирование дорожной карты 

развития ЦОС в ОО 

до 01.09.2021 Н.Н. Зеленцова 

В.П. Педченко 

Е.Ю. Зуева 

4. Определение помещения школы для 

установки оборудования 

до 01.09.2021 Н.Н. Зеленцова 

Е.В. Петрова 

И.В. Шерягин 

5. Проведение ремонтных работ в 

компьютерном классе 

до 01.09.2021 Н.Н. Зеленцова 

Е.В. Петрова 

6. Оснащение компьютерного класса 

Интернет соединением со скоростью 

100Мб/с 

до 01.09.2021 Н.Н. Зеленцова 

Е.В. Петрова 

 

7. Оснащение компьютерного класса 

оборудованием, поступившим в 

рамках проекта 

по мере поступления Н.Н. Зеленцова 

Е.В. Петрова 

 

8. Закупка тележки для зарядки и 

хранения ноутбуков 

в течение года Н.Н. Зеленцова 

Е.В. Петрова 

9. Подготовка кадров для для 

сопровождения и развития ЦОС в ОО 

в течение года Н.Н. Зеленцова 

В.П. Педченко 

10. Проведение методического совета по 

развитию ЦОС в ОО 

до 01.10.2021 В.П. Педченко 

Е.Ю. Зуева 

11. Использование оборудования, 

поступившего в рамках проекта, в 

учебных целях 

в течение года Н.Н. Зеленцова 

В.П. Педченко 

Е.Ю. Зуева 

Ю.В. Шаповалова    

Е.В. Петрова 

И.В. Шерягин 

 

 

 

 


		2022-03-31T10:58:26+0300
	Зеленцова Наталья Николаевна




